Администрация городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  25   » января_________   2019 г.                                                                              № __41 _

О  внесении  изменений  в  порядок
предоставления  субсидий  в  целях
возмещения  выпадающих  доходов,
возникших  в  связи  с  предоставлением
жителям городского округа - город Галич
Костромской  области  меры  социальной
поддержки  в  виде  частичной  оплаты
услуг  отопления  и  горячего
водоснабжения

В соответствии с пунктом 9 статьи 1 Федерального закона от 28.11.2018 №
457-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  и
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  установлении
особенностей  исполнения  федерального  бюджета  в  2019  году»  и  в  связи  с
внесенными изменениями в главу 21 части второй Налогового кодекса Российской
Федерации, постановляю:

1.  Внести  в  порядок  предоставления  субсидий  в  целях  возмещения
выпадающих доходов,  возникших в связи с предоставлением жителям городского
округа  -  город  Галич  Костромской  области  меры  социальной  поддержки  в  виде
частичной  оплаты  услуг  отопления  и  горячего  водоснабжения,  утвержденный
постановлением  администрации  городского  округа  –  город  Галич  Костромской
области от 31 мая 2017 года №335 «О порядке предоставления субсидий в целях
возмещения выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением жителям
городского округа – город Галич Костромской области мер социальной поддержки в
виде  частичной  оплаты  стоимости  отопления  и  горячего  водоснабжения»
следующие изменения:

 1.1.  в пункте 2.5. слова «на 1,18 (долю налога на добавленную стоимость,
исчисленного  исходя  из  ставки  18  процентов»  заменить  словами «на  1,20  (долю
налога на добавленную стоимость, исчисленного исходя из ставки 20 процентов)»;

 1.2. Приложение №2 к порядку предоставления субсидий в целях возмещения
выпадающих доходов,  возникших в связи с предоставлением жителям городского
округа  -  город  Галич  Костромской  области  меры  социальной  поддержки  в  виде
частичной  оплаты услуг  отопления  и  горячего  водоснабжения  изложить  в  новой
редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение №3 к порядку предоставления субсидий в целях возмещения
выпадающих доходов,  возникших в связи с предоставлением жителям городского
округа  -  город  Галич  Костромской  области  меры  социальной  поддержки  в  виде
частичной  оплаты услуг  отопления  и  горячего  водоснабжения  изложить  в  новой
редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с января 2019
года.

И.о. главы городского округа                                                    А.В.Карамышев

Сводный расчет субсидии в целях возмещения выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением мер социальной
поддержки в виде частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения

за _________________ 20___ года

№
п/п

Вид услуг Объем тепловой
энергии

реализованный
населению за

отчетный период и
исчисленный по
установленным
нормативам и
показаниям

приборов учёта
Гкал.

Тариф,
установленный
постановлением

департамента
ГРЦ и Т

Костромской
области,

руб./Гкал с
НДС

Выручка от реализации
тепловой энергии

населению,  начисленная
по установленному

тарифу,  нормативам и
показаниям приборов

учёта, руб.

Выручка, от реализации
тепловой энергии населению

начисленная по
установленным на

территории городского
округа муниципальным
стандартам стоимости и
потребления  тепловой

энергии, руб.

Объем субсидии, руб. Предоставлено
субсидий из

бюджета
городского

округа с
начала года,

руб.

Подлежит
перечислению
субсидий из

бюджета
городского
округа, руб

всего с
начала

года

в том
числе за

отчетный
период

всего с
начала

года

в том числе
за отчетный

период

всего с
начала года

в том числе за
отчетный

период

всего с
начала года

в том числе
за отчетный

период

V тэ. Т рсо Т рсо х V тэ. В мс (Т рсо х V тэ –Вмс)/1,20 гр.10 – гр.12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Руководитель          _____________________ Ф.И.О.                                                     Проверено: «_____»______________20___ года
                                            (подпись)

Главный бухгалтер _____________________ Ф.И.О.                                                      Исполнитель:_____________________________

Приложение №1
к постановлению администрации городского округа – город Галич

Костромской области от «__25__»____01________2019 года №_41__

Приложение № 2 к Порядку предоставления
субсидий в целях возмещения выпадающих доходов, возникших в связи с
предоставлением жителям городского округа – город Галич Костромской

области меры социальной поддержки в виде частичной оплаты услуг
отопления и горячего водоснабжения

                                                                                                                                                                             (наименование должности)
                                             (подпись)
                          М.П.

_______________________(____________________)
                                                                                                                                                          (подпись)                   (расшифровка подписи)

Приложение №2
к постановлению администрации городского округа – город Галич
Костромской области от «_25___»___01___ 2019 года №___41____

Приложение № 3 к Порядку предоставления
субсидий в целях возмещения выпадающих доходов, возникших в

связи с предоставлением жителям городского округа – город
Галич Костромской области меры социальной поддержки в виде

частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения

Расчет субсидии в целях возмещения выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением мер социальной поддержки в виде
частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения за _________________ месяц 20___ года

№
 п

/п

У
л

и
ц

а

№
 д

ом
а

О
та

п
л

и
ва

ем
ая

  п
л

ощ
ад

ь,
 м

2

Н
ал

и
ч

и
е

п
р

и
бо

р
ов

 у
че

та
 (

да
, н

ет
)

О
бъ

ем
 т

еп
л

ов
ой

  э
н

ер
ги

и
  н

а
от

оп
л

ен
и

е,
 п

от
р

еб
ле

н
н

ы
й

 ж
и

те
л

ям
и

, п
о

п
ок

аз
ан

и
ям

 п
р

и
бо

р
ов

 у
ч

ет
а,

  Г
ка

л
.

О
бъ

ем
 т

еп
л

ов
ой

 э
н

ер
ги

и
  н

а
 о

то
п

л
ен

и
е,

 п
от

р
еб

ле
н

н
ы

й
 ж

и
те

л
ям

и
, п

о
ус

та
н

ов
л

ен
н

ы
м

 д
ей

ст
ву

ю
щ

и
м

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 н

ор
м

ат
и

ва
м

п

от
р

еб
ле

н
и

я
ус

л
уг

и
,

в
сл

уч
ае

 о
тс

ут
ст

ви
я

 п
р

и
бо

р
ов

 у
че

та
, Г

к
ал

.

Т
ар

и
ф

 н
а

те
п

л
ов

ую
 э

н
ер

ги
ю

, у
ст

ан
ов

ле
н

н
ы

й
 д

еп
ар

та
м

ен
то

м
 Г

Р
Ц

 и

Т
 К

О
, р

уб
../

Г
ка

л

П
л

ат
а

 з
а

 о
то

п
л

ен
и

е,
 н

ач
и

сл
ен

н
ая

 ж
и

те
л

ям
, п

о
 п

ок
аз

ан
и

ям

п
р

и
бо

р
ов

 у
ч

ёт
а,

 у
ст

ан
ов

л
ен

н
ы

м
  н

ор
м

ат
и

ва
м

  и
 т

ар
и

ф
ам

, р
уб

.

М
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
й

 с
та

н
да

рт
 с

то
и

м
ос

ти
 т

еп
л

ов
ой

 э
н

ер
ги

и
, р

уб
./Г

к
ал

П
л

ат
а

за
 о

то
п

л
ен

и
е,

 н
ач

и
сл

ен
н

ая
 ж

и
те

л
ям

  п
о

ут
ве

р
ж

де
н

н
ом

у
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ом

у
 с

та
н

да
рт

у
 с

то
и

м
ос

ти
 т

еп
л

ов
ой

 э
н

ер
ги

и
,

в
сл

уч
ае

ес

л
и

 н
е

п
р

и
м

ен
яе

тс
я

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
й

  с
та

н
да

рт
 п

от
р

еб
ле

н
и

я

те
п

л
ов

ой
  э

н
ер

ги
и

, р
уб

.

М
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
й

 с
та

н
да

рт
 п

от
ре

бл
ен

и
я

те
п

л
ов

ой
 э

н
ер

ги
и

, Г
к

ал
/м

2
в

м
ес

.

О
бъ

ем
 т

еп
л

ов
ой

 э
н

ер
ги

и
,

п
от

ре
бл

ен
н

ой
 ж

и
те

л
ям

и
, п

о
ус

та
н

ов
л

ен
н

ом
у

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ом
у

ст
ан

да
рт

у,
 г

К
ал

.

П
л

ат
а

за
 о

то
п

л
ен

и
е,

 н
ач

и
сл

ен
н

ая
 ж

и
те

л
ям

 п
о

ут
ве

р
ж

де
н

н
ы

м

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

 с
та

н
да

рт
ам

 с
то

и
м

ос
ти

 и
 п

от
р

еб
ле

н
и

я
те

п
л

ов
ой

эн

ер
ги

и
,

ру
б.

С
ум

м
а

ч
ас

ти
ч

н
ой

 о
п

л
ат

ы
 к

ом
м

ун
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и

 п
о

от
оп

л
ен

и
ю

 з
а

сч
ёт

  с
р

ед
ст

в
 б

ю
дж

ет
а

 г
.о

.г
.Г

ал
и

ч
, р

уб
.

О
бъ

ем
 т

еп
л

ов
ой

 э
н

ер
ги

и
, п

от
ре

бл
ен

н
ой

 д
л

я
ц

ел
ей

 Г
В

С
, п

о

п
ок

аз
ат

ел
ям

 п
р

и
бо

р
ов

 у
че

та
, п

о
ус

та
н

ов
ле

н
н

ы
м

 д
ей

ст
ву

ю
щ

и
м

за

к
он

од
ат

ел
ьс

тв
ом

 н
ор

м
ат

и
ва

м
 п

от
р

еб
ле

н
и

я
п

р
и

 и
х

от
су

тс
тв

и
и

,
гК

ал
.

П
л

ат
а

за
 т

еп
л

ов
ую

 э
н

ер
ги

ю
 д

л
я

п
р

и
го

то
вл

ен
и

я
 г

ор
яч

ей
 в

од
ы

 и
сх

од
я

и
з

та
р

и
ф

а
н

а
те

п
л

ов
ую

 э
н

ер
ги

ю
, у

ст
ан

ов
л

ен
н

ог
о

 д
еп

ар
та

м
ен

то
м

Г

Р
Ц

 и
 Т

 К
О

, р
уб

.

П
л

ат
а

за
 т

еп
л

ов
ую

 э
н

ер
ги

ю
 д

л
я

п
р

и
го

то
вл

ен
и

я
го

р
яч

ей
 в

од
ы

 и
сх

од
я

и
з

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о

ст
ан

да
рт

а
ст

ои
м

ос
ти

 т
еп

л
ов

ой
 э

н
ер

ги
и

, р
уб

.

 С
ум

м
а

ч
ас

ти
ч

н
ой

 о
тп

л
ат

ы
 у

сл
уг

и
 г

ор
яч

ег
о

во
до

сн
аб

ж
ен

и
я

за
 с

чё
т

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

г.
о.

г.
Га

л
и

ч
, р

уб
.

С
ум

м
а

 ч
ас

ти
ч

н
ой

 о
п

л
ат

ы
 у

сл
уг

 о
то

п
л

ен
и

я
 и

 г
ор

яч
ег

о
во

до
сн

аб
ж

ен
и

я,
 п

р
и

н
и

м
ае

м
ая

 к
 о

п
л

ат
е

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

г.
Га

л
и

ч
.с

 Н
Д

С
 р

уб
.

С
ум

м
а

 ч
ас

ти
ч

н
ой

 о
п

л
ат

ы
 у

сл
уг

 о
то

п
л

ен
и

я
 и

 г
ор

яч
ег

о
во

до
сн

аб
ж

ен
и

я,
 п

р
и

н
и

м
ае

м
ая

 к
 о

п
л

ат
е

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

г.
Га

л
и

ч
.(

бе
з

Н
Д

С
),

 р
уб

.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
гр6*гр
8 или
гр7*гр

8

10 11
гр6*гр10

или
гр7*гр10

12 13
гр4*г
р12

14
гр10*гр

13

15
гр9-
гр11
или
гр9–
гр14

16 17
гр8

*гр16

18
гр10
*гр16

19
гр17-гр18

20
гр15+гр18

19
гр18/1,20

Итого: Х Х Х Х

Руководитель          _____________________ Ф.И.О.                                                       Проверено: «_____»______________201__ года
                                           (подпись)                                                                                   Исполнитель:_____________________________
Главный бухгалтер _____________________ Ф.И.О.                                                                              (наименование должности)
                                             (подпись)                                                                                  _______________________(____________________)
М.П.                                                                                                                                        (подпись)                             (расшифровка подписи)

	Приложение №1
	к постановлению администрации городского округа – город Галич Костромской области от «__25__»____01________2019 года №_41__
	Приложение № 2 к Порядку предоставления
	субсидий в целях возмещения выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением жителям городского округа – город Галич Костромской области меры социальной поддержки в виде частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения
	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение №2
	Приложение № 3 к Порядку предоставления
	субсидий в целях возмещения выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением жителям городского округа – город Галич Костромской области меры социальной поддержки в виде частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения